
Sexta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 201578 DIÁRIO OFICIAL Nº 32998

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2015 - CPL/PMM

A Prefeitura Municipal de Mocajuba/PA torna pública a Adjudicação/
Homologação do resultado do Pregão Presencial n° 002/2015 - 
CPL/PMM, em favor das Licitantes vencedoras: NORTE ALIMENTOS, 
PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 21.875.245/0001-32 e JOSE 
ADRIANO NEVES BENASSLY - ME - CNPJ: 10.323.527/0001-00, 
com o Valor global de R$ 90.400,00 (Noventa mil e Quatrocentos 
Reais) - Objeto: Aquisição de água mineral (galão 20 litros) e 
gás butano (botijão 13k) para o abastecimento e consumo da 
Prefeitura Municipal e demais Secretarias vinculadas do Município 
de Mocajuba-PA, durante o período de 12 (doze) meses.

JOSÉ ANTONIO MACEDO DE CASTRO
Prefeito Municipal

Parte inferior do formulário
Protocolo 888502

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2015 - CPL/PMM

A Prefeitura Municipal de Mocajuba/PA torna pública a 
Adjudicação/Homologação do resultado do Pregão Presencial 
n° 001/2015 - CPL/PMM, em favor da licitante vencedora: 
AUTO POSTO SÃO LUCAS - EPP, CNPJ: 09.143.958/0001-
06, com o Valor global de R$ 2.820.750,00 (Dois Milhões 
Oitocentos e Vinte Mil e Setecentos e Cinquenta Reais) - 
Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição 
de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel comum, óleo 
lubrifi cante e graxa), para o abastecimento e consumo da 
frota de veículos e maquinários da Prefeitura, Fundos e demais 
Secretarias vinculadas ao Município de Mocajuba - PA, durante 
o período de 12 (doze) meses, no Município de Mocajuba - PA.

JOSÉ ANTONIO MACEDO DE CASTRO
Prefeito Municipal

Parte inferior do formulário
Protocolo 888503

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2015 - CPL/PMM

A Prefeitura Municipal de Mocajuba/PA torna pública 
a Adjudicação/Homologação do resultado do Pregão 
Presencial n° 009/2015 - CPL/PMM, em favor das licitantes 
vencedoras: LCF DA SILVA SERVIÇOS FUNERÁRIOS- ME CNPJ: 
13.170.729/0001-58, com o Valor global de R$ 482.400,00 
(Quatrocentos e Oitenta e Dois Mil e Quatrocentos Reais) - 
Objeto: aquisição de urnas Mortuárias, com ornamentação 
e traslado, em atendimento ao Plantão Social, na concessão 
de benefícios eventuais de auxilio mortalidade para atender 
a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de 
Mocajuba-PA, durante o período de 12 (doze) meses.

JOSÉ ANTONIO MACEDO DE CASTRO
Prefeito Municipal

Parte inferior do formulário
Protocolo 889700

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/ 2015 - CPL/PMM
Abertura às 9:00 horas, do dia 06 de Novembro de 2015. Objeto: 
Aquisição de 01 (um) veículo automotor 0 km, com capacidade 
para 07 (sete) lugares, em atendimento das necessidades da 
Secretaria de Assistência Social do Município de Mocajuba - PA. 
Interessados podem retirar o edital de Pregão Presencial na sala 
da CPL, situada Rua Siqueira Mendes n°45, Bairro Centro, CEP: 
68.420-000, Mocajuba-PA, no horário de 08:00 às 12:00 hs. 
Telefone para contato: (91) 987643623

LEONARDO FIGUEIREDO AVIZ
PREGOEIRO/PMM

Protocolo 889705

CÂMARA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2015
OBJETO: Contratação de pessoa física para execução e elaboração 
de processos licitatórios.
PARTES: Câmara Municipal de Rurópolis e Deivide da Silva Cruz.
VALOR: R$ 30.000,00
VIGÊNCIA: 20/01/2015 a 31/12/2015.
Rurópolis-PA, 20 de janeiro de 2015.

RAIMUNDO NONATO SOUZA SILVA
PRESIDENTE

Protocolo 889723

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 15/2015. OBJETO: Aquisição de 
Veículo automotor tipo sedan ou tipo minivan, conforme 
especifi cações e condições constantes do Termo de Referência 
(Anexo I do Edital). Abertura: 05/11/2015 às 10:00h (horário 
local), no auditório do CRCPA, 2º andar, localizado na Rua 
Avertano Rocha n° 392, Comércio, Belém-PA. Edital: Cópia 
gratuita em mídia magnética do licitante ou através do 
site www.crcpa.org.br. Informações pelos fones: 3202-
4176/4166 ou pelo e-mail: pregoeiro@crcpa.org.br. 
Belém/PA, 23 de outubro de 2015. 

Alan Almeida Ferreira 
 Pregoeiro do CRCPA.

Protocolo 889734

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 16/2015. OBJETO: Contratação 
de Pessoa Jurídica para Organização Completa do Evento 
Denominado VI Convenção de Contabilidade do Pará, 
conforme especifi cações e condições constantes do Termo 
de Referência (Anexo I do Edital). Abertura: 06/11/2015 
às 10:00h (horário local), no auditório do CRCPA, 2º andar, 
localizado na Rua Avertano Rocha n° 392, Comércio, Belém-
PA. Edital: Cópia gratuita em mídia magnética do licitante ou 
através do site www.crcpa.org.br. Informações pelos fones: 
3202-4176/4166 ou pelo e-mail: pregoeiro@crcpa.org.br. 
Belém/PA, 23 de outubro de 2015. 

Alan Almeida Ferreira 
 Pregoeiro do CRCPA.

Protocolo 889736

ANDERSON CAMPOREZ ME. CNPJ: 17.278.909/0001-09. 
Torna público que recebeu da SECTMA/PA, a L.O Nº013/2015, 
validade: 06/08/2019. P/ Fabricação de material cerâmico, na 
Rod. PA 150, Km 119,8 - Tailândia-PA.

Protocolo 889810

MADEIREIRA CARVALHO LTDA- SERRARIA. CNPJ nº 
05.656.726/0001-09,vem tornar publico que requereu junto 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU - Secretaria Municipal de 
Ciência Tecnologia e Meio Ambiente a Renovação  de sua LO 
nº 8296/2014, protocolada sob o nº 535 em 22/09/2015, na 
tipologia  1401-1 - Desdobro de madeira em tora para madeira 
serrada/laminada/faqueada, na Ruad da Liberdade s/nº , 
município de Moju- Estado do Pará.

Protocolo 889825

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/ 2015 - CPL/PMM
Abertura às 09:00 horas, do dia 24 de Novembro de 2015. 
Objeto: Aquisição de material de expediente, insumos e 
periféricos de informática em atendimento as demandas da 
Prefeitura e Secretarias vinculadas, Fundo Municipal de Saúde, 
Fundo Municipal de Assistência e Fundo Municipal de Educação 
do Município de Mocajuba - Pa, durante o periodo de 12 
(doze) meses. Interessados podem retirar o edital de Pregão 
Presencial na sala da CPL, situada Rua Siqueira Mendes n°45, 
Bairro Centro, CEP: 68.420-000, Mocajuba-PA, no horário de 
08:00 às 12:00 hs. Telefone para contato: (91) 987643623

LEONARDO FIGUEIREDO AVIZ
PREGOEIRO/PMM

Protocolo 889861

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/ 2015 - CPL/PMM
Abertura às 09:00 horas, do dia 23 de Novembro de 2015. 
Objeto: Fornecimento de material gráfi co para atendimento 
das necessidades das Secretarias Municipais e Escolas da Rede 
Municipal de Ensino de Mocajuba - Pa. Interessados podem 
retirar o edital de Pregão Presencial na sala da CPL, situada 
Rua Siqueira Mendes n°45, Bairro Centro, CEP: 68.420-000, 
Mocajuba-PA, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Telefone para 
contato: (91) 987643623

LEONARDO FIGUEIREDO AVIZ
PREGOEIRO/PMM

Protocolo 889864

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/ 2015 - CPL/PMM
Abertura às 09:00 horas, do dia 18 de Novembro de 2015. 
Objeto: Aquisição de materiais de construção diversos para 
pequenos reparos (hidráulico, elétrico, tintas e obra bruta), 
equipamentos de proteção individual - EPI e ferragens 
e ferramentas diversas, destinados ao atendimento das 
demandas da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo de 
Mocajuba - Pa, na manutenção preventiva e corretiva dos 
próprios públicos, durante o periodo de 12 (doze) meses. 
Interessados podem retirar o edital de Pregão Presencial na 
sala da CPL, situada Rua Siqueira Mendes n°45, Bairro Centro, 
CEP: 68.420-000, Mocajuba-PA, no horário de 08:00 às 12:00 
hs. Telefone para contato: (91) 987643623

LEONARDO FIGUEIREDO AVIZ
PREGOEIRO/PMM

Protocolo 889866

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/ 2015 - CPL/PMM
Abertura às 09:00 horas, do dia 16 de Novembro de 2015. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de consumo 
e limpeza, destinados ao atendimento das necessidades 
do Fundo Municipal de Saúde do Município de Mocajuba, 
durante o periodo de 12 (doze) meses. Interessados podem 
retirar o edital de Pregão Presencial na sala da CPL, situada 
Rua Siqueira Mendes n°45, Bairro Centro, CEP: 68.420-000, 
Mocajuba-PA, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Telefone para 
contato: (91) 987643623

LEONARDO FIGUEIREDO AVIZ
PREGOEIRO/PMM

Protocolo 889868

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/ 2015 - CPL/PMM
Abertura às 09:00 horas, do dia 11 de Novembro de 2015. 
Objeto: Aquisição de material técnico, material para laboratório 
e material odontológico para o hospital municipal e postos de 
saúde do Município de Mocajuba - Pa, durante o periodo de 12 
(doze) meses. Interessados podem retirar o edital de Pregão 
Presencial na sala da CPL, situada Rua Siqueira Mendes n°45, 
Bairro Centro, CEP: 68.420-000, Mocajuba-PA, no horário de 
08:00 às 12:00 hs. Telefone para contato: (91) 987643623

LEONARDO FIGUEIREDO AVIZ
PREGOEIRO/PMM

Protocolo 889874

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/ 2015 - CPL/PMM
Abertura às 16:00 horas, do dia 06 de Novembro de 2015. 
Objeto: Aquisição de material elétrico de alta tensão para 
iluminação pública em atendimento as demandas da Secretaria 
Municipal de Obras e Urbanismo do Município de Mocajuba - 
Pa, durante o período de 12 (doze) meses. Interessados podem 
retirar o edital de Pregão Presencial na sala da CPL, situada 
Rua Siqueira Mendes n°45, Bairro Centro, CEP: 68.420-000, 
Mocajuba-PA, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Telefone para 
contato: (91) 987643623

LEONARDO FIGUEIREDO AVIZ
PREGOEIRO/PMM

Protocolo 889877

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/ 2015 - CPL/PMM
Abertura às 09:00 horas, do dia 09 de Novembro de 2015. 
Objeto: Aquisição de medicamentos injetáveis, comprimidos, 
em suspensão, psicotrópicos e em cremes para o hospital 
Municipal e postos de saúde do Município de Mocajuba - Pa, 
durante o periodo de 12 (doze) meses. Interessados podem 
retirar o edital de Pregão Presencial na sala da CPL, situada 
Rua Siqueira Mendes n°45, Bairro Centro, CEP: 68.420-000, 
Mocajuba-PA, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Telefone para 
contato: (91) 987643623

LEONARDO FIGUEIREDO AVIZ
PREGOEIRO/PMM

Protocolo 889882


